
 

 
Pomoc Ukrajině 

Vážení spoluobčané, 

 

vážíme si Vaší ochoty pomáhat v současné těžké situaci, ale pomoc musí být 

organizovaná, cílena a prospěšná. V současné době není potřeba materiální pomoc, ale 

nejúčinnější forma podpory je finanční dar, protože se okamžitě promění v pomoc 

nejpotřebnější. Jelikož stále přibývají nové sbírky, rozhodli jsme se jako Sdružení obcí 

povodí Stonávky, zveřejnit několik čísel účtů, na které můžete posílat finanční dary. 

Všechny příspěvky budou použity na konkrétní pomoc lidem zasaženým tímto 

konfliktem. 

 

Český červený kříž „Na pomoc Ukrajině“ 

číslo účtu: 333999/2700, VS 1502 

Slezská církev evangelická „Humanitární pomoc Ukrajině“ 

číslo účtu: 621246791/0100, VS 911403 

Česká katolická charita „Charita pro Ukrajinu“ 

číslo účtu: 55660022/0800, VS 104 

 

Organizace ADRA „Pomoc Ukrajině“ 

číslo účtu: 66888866/0300, VS 500 

Webová stránka, kde se můžete zaregistrovat a nabídnout pomoc: 

www.pomahejukrajine.cz. 

Dále upozorňujeme občany, že od 01.03.2022 vznikla bezplatná informační 

telefonická linka na pomoc občanům z Ukrajiny, kterou spustil za spolupráce policie, 

hasičů a Českého červeného kříže Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Jedná se 

o hlavní kontaktní místo v Moravskoslezském kraji. Na této lince zaměstnanci 

Krajského úřadu poradí, na koho a kam se obrátit, aby nabízená pomoc byla účinná, 

a jaká pravidla je nutné dodržovat. 

Číslo bezplatné telefonické linky: 800 720 210. 

Linka bude v provozu denně od 7 do 19 hodin. 

 


